ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH                  Quảng Ngãi, ngày 24  tháng 7 năm 2019

V/v triển khai Đề án tổng

kết, phổ biến và nhân

rộng một số mô hình mới,

chính sách thí điểm, cách

làm hay trong phát triển

kinh tế - xã hội

                                       Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc

  UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

3740-CV/TU ngày 11/7/2019 về việc phối hợp triển khai Đề án tổng kết, phổ

biến và nhân rộng một số mô hình mới, chính sách thí điểm, cách làm hay

trong phát triển kinh tế - xã hội (bản chụp kèm theo), được sự đồng ý của Ban

Cán sự đảng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố, doanh nghiệp, tổ

chức (hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp) trên địa bàn tỉnh rà soát, lựa chọn, đề xuất

các mô hình mới, chính sách thí điểm, cách làm hay của ngành, địa phương,

doanh nghiệp, tổ chức mình; trên cơ sở đó, xây dựng Đề cương Báo cáo điển

hình (theo hướng dẫn tại Phụ lục 01 và 02 kèm theo Đề án nêu trên của Ban

Kinh tế Trung ương; mỗi mô hình mới/ chính sách thí điểm/cách làm hay xây

dựng thành đề cương riêng; kèm theo thông tin về cơ quan/đơn vị, cá nhân

đầu mối triển khai xây dựng Đề cương Báo cáo (bao gồm: tên cơ quan/đơn

vị, cá nhân, điện thoại liên hệ, email)); gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm

nhất ngày 26/7/2019 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp, lựa chọn, đề xuất các mô hình mới, chính sách thí điểm, cách làm

hay của ngành, địa phương, doanh nghiệp, tổ chức; xây dựng dự thảo Đề

cương Báo cáo của UBND tỉnh theo yêu cầu của Ban Kinh tế Trung ương;

tham mưu và trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 29/7/2019./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (TH), CBTH;

- Lưu: VT, THptth232.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-24T02:20:06+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-24T02:27:04+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-24T02:27:05+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-24T10:43:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!